1

证券代码：601933          证券简称：永辉超市        公告编号：临-2023-47

永辉超市股份有限公司

关于股东部分股份解质的公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要提示：

 公司重要提示：永辉超市股份有限公司（以下简称“公司”）持股5%以上股东、

董事张轩宁先生持有本公司无限售流通股634,969,840股，占公司总股本的

6.997%，本次解质后，持有公司股份累计质押数量0股。

公司于近日收到张轩宁先生的中国证券登记结算有限责任公司《质押登记申请

确认函》，张轩宁先生已协助西藏信托有限公司和云南国际信托有限公司将其所持

有的公司股份进行解质，具体事项如下：

股东名称 张轩宁

本次解除质押股份（股） 335,000,000

占其所持股份比例 52.76%

占公司总股本比例 3.69%

解除质押时间 2023年12月5日

持股数量（股） 634,969,840

持股比例 6.997%

2

剩余被质押股份数量 0

剩余被质押股份数量占其所持股份比例 0%

剩余被质押股份数量占公司总股本比例 0%

特此公告。

永辉超市股份有限公司董事会

二〇二三年十二月六日